Câmara Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, Nº 53, Centro - Acaraú-CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 | CGF: 06.920.412-8

Requerimento Nº 025/2020

Em, 12 de março de 2020

REQUERIMENTO PARA QUE A PREFEITURA
MUNICIPAL PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO
DE CALÇAMENTO NA LOCALIDADE DO IMBÉ,
NO DISTRITO DE ARANAÚ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Acaraú

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na forma

regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú, solicitando a

construção de calçamento da localidade de Imbé, no Distrito de Aranaú.

.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2020.

MARCIA RAFAELA DE ARAUJO

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIV A

A presente propositura visa levar ao conhecimento do Poder Público Municipal

um antigo desejo dos moradores da localidade do Imbé, que há tempos sonham com  a

construção de calçamento em pedra tosca naquele local. Esta obra significa o

desenvolvimento daquela região e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que

residem no local.